



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. MST-001-05073

Den 6. juni 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 18. maj stillet følgende spørgsmål nr. 719 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steen Gade (SF).

**Spørgsmål nr. 719 (alm. del)**

Vil ministeren begrunde, hvorfor Miljøministeriet og ministeren ikke indgår i det såkaldte 3G initiativ og redegøre for, om Miljøministeriet anser det for sin opgave at varetage de produktions- og beskæftigelsesmæssige interesser for den miljøteknologiske sektor, eller om den opgave efter miljøministerens opfattelse henhører under et andet ministerium?

**Svar**

Energiområdet er valgt som overordnet fokus for det første Globale grønne vækst forum (3GF). Energieffektivitet, vedvarende energi og udvikling af en fossilfri transportsektor vil således være centrale emner for forummet i 2011. Derfor er det også naturligt, at det er klima- og energiministeren, der sammen med udenrigsministeren og økonomi- og erhvervsministeren har stået for planlægningen af initiativet. Det er et godt initiativ, der viser, at regeringen målrettet satser på, at økonomisk vækst og beskyttelse af miljø og ressourcer går hånd i hånd.

Der er ingen tvivl om, at energi og brændstoffer til transport er en vigtig del af grøn vækst, men 3GF vil også kunne sætte fokus på beskyttelse af ressourcer i bredere forstand. Ressourcer som vand, ren luft og økosystemtjenester har afgørende betydning for en god økonomi og er tillige områder, hvor danske virksomheder har rigtig meget at byde på. Derfor glæder det mig også, at vand er inddraget som emne for 3GF i 2011. Her vil Miljøministeriet selvfølgelig indgå aktivt i planlægningen med de kompetencer, som ministeriet har på vandområdet.

Jeg ser det som min opgave som miljøminister at fremme danske virksomheders udvikling af ny miljøteknologi med det dobbelte sigte at udvikle nye grønne løsninger og samtidigt fremme virksomhedernes muligheder for at afsætte deres løsninger og produkter på et globalt marked for miljøteknologi. Det er dog efter min opfattelse ikke en opgave, som alene skal varetages af miljøministeren. Det har været og skal fortsat være en opgave, som vi i regeringen løfter i fællesskab. Grøn vækst er et højt prioriteret område for regeringen, og jeg er meget tilfreds med, at også andre ministerier prioriterer denne indsats.

Karen Ellemann

/

Claus Torp